
  REPUBBLICA                                                                                                                                               PROVINCIA  AUTONOMA
ITALIANA                                                                                                                                                                DI TRENTO  
______________________________________________________________________________________________________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DI LEDRO
Via G. Falcone e P. Borsellino, 2 - fraz.Bezzecca - 38067 LEDRO (TN)  -  Tel. 0464/592800  -  CF: 93010430226

segr.ic.bezzecca@scuole.provincia.tn.it  -  ic.vallediledro@pec.provincia.tn.it  -  www.icvallediledro.it

icvl_tn /2023/5.1/PM
Numero  di  protocollo  associato  al  documento  come
metadato  (DPCM  3.12.2013,  art.  20).  La  segnatura  di
protocollo  è  verificabile  in  alto  oppure nell'oggetto della
PEC o nei files allegati alla medesima. Data di registrazione
inclusa nella segnatura di protocollo 

DETERMINAZIONE DELLA DIRIGENTE SCOLASTICA

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione e gestionale 2023-2025 ai sensi dell’art. 51, comma 2
del D.Lgs 118/2011 – Maggiori entrate e spese vincolate 
Avviso Pubblico Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole - dicembre
2022 – M1C1 PNRR FINANZIATO DELL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU . 
Codice CUP D31C23000100006

A DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la Legge provinciale del  7 agosto 2006,  n.  5  “Sistema educativo di  istruzione e
formazione del Trentino”;

VISTO il  Decreto  Legislativo  n.  118/2011  e  ss.mm.  in  materia  di  Armonizzazione  dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, in particolare l’art. 51;

VISTA la Legge provinciale. 14 settembre 1979 n. 7 e ss.mm., ed in particolare l’art.  27,
nonché il relativo Regolamento di contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre
2005, n. 18-48/Leg;

VISTO l’avviso pubblico “Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali ”
Scuole (dicembre 2022)”;

VISTO il decreto n. prot.  166 / 2023 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso
per la presentazione di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1
-  INVESTIMENTO  1.2.  “ABILITAZIONE  AL  CLOUD  PER  LE  PA  LOCALI  -  SCUOLE”
(DICEMBRE 2022);

VISTA la  candidatura  presentata  dall’Istituto  Comprensivo  Valle  di  Ledro  in  data
13.02.2023 con n. 77734 e la relativa ammissione all’Avviso Pubblico Investimento
1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole - dicembre 2022 – M1C1 PNRR
FINANZIATO DELL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU; 

PRESO ATTO che l’importo del finanziamento riconosciuto è pari ad euro 553,00;

VISTO il  bilancio  di  previsione  finanziario  2023-2025,  approvato  dal  Consiglio
____________________________________________________________________________________________

Scuola secondaria di primo grado “G. Garibaldi” BEZZECCA Tel. 0464 / 592818  -  Scuola primaria “O. Ferrari” CONCEI  Tel. 0464 / 592815
Scuola primaria “A. Merli” TIARNO DI SOPRA Tel. 0464 / 592825  -  Scuola primaria  MOLINA DI LEDRO  Tel. 0464 / 592820

icvl_tn-12/05/2023-37 - Determinazione del dirigente

mailto:seg.ic.bezzecca@scuole.provincia.tn.it
http://www.icvallediledro.it/


  REPUBBLICA                                                                                                                                               PROVINCIA  AUTONOMA
ITALIANA                                                                                                                                                                DI TRENTO  
______________________________________________________________________________________________________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DI LEDRO
Via G. Falcone e P. Borsellino, 2 - fraz.Bezzecca - 38067 LEDRO (TN)  -  Tel. 0464/592800  -  CF: 93010430226

segr.ic.bezzecca@scuole.provincia.tn.it  -  ic.vallediledro@pec.provincia.tn.it  -  www.icvallediledro.it

dell’Istituzione in data 20.12.2022, approvato dal Consiglio dell’Istituzione in data
20.12.2022, con deliberazione n. 08, integrato dal visto di efficacia da parte della
Giunta Provinciale con deliberazione n. 444 di data 17.03.2023;

VISTO il Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, adottato con determinazione n. 140
del 21.12.2022;

RITENUTO pertanto  dover  procedere  ad  apportare  al  bilancio  di  previsione  finanziario  le
opportune variazioni,  sulla  base delle  assegnazioni  finanziarie  vincolate  a scopi
specifici, di pari importo in entrata e in spesa, pari ad euro 553,00 per l’esercizio
finanziario 2023;

D E T E R M I N A

1 di adottare la seguente variazione di competenza al bilancio di previsione finanziario e bilancio fi-
nanziario gestionale 2023-2025, per l’esercizio finanziario 2023:

ENTRATE 2023

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA CAPITOLO VARIAZIONE (+)

2
Trasferimenti correnti

20101
Trasferimenti correnti

da amministrazioni
pubbliche

2010101
Trasferimenti correnti

da Amministrazioni
Centrali

E211100
Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Centrali

€ 553,00

SPESE 2023

MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CAPITOLO VARIAZIONE (+)

04
Istruzione e diritto

allo studio

04.02
Altri ordini di

istruzione non
universitaria

04.02.103
Acquisti di beni e servizi

402230
Servizi informatici e
telecomunicazioni a

supporto della didattica 

€ 553,00

2 di  adottare  la  seguente  variazione  di  cassa al  bilancio  di  previsione  finanziario  e  bilancio
finanziario gestionale 2023-2025, per l’esercizio finanziario 2023:

ENTRATE 2023

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA CAPITOLO VARIAZIONE (+)

2
Trasferimenti correnti

20101
Trasferimenti correnti

da amministrazioni
pubbliche

2010101
Trasferimenti correnti

da Amministrazioni
Centrali

E211100
Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Centrali

€ 553,00

____________________________________________________________________________________________
Scuola secondaria di primo grado “G. Garibaldi” BEZZECCA Tel. 0464 / 592818  -  Scuola primaria “O. Ferrari” CONCEI  Tel. 0464 / 592815

Scuola primaria “A. Merli” TIARNO DI SOPRA Tel. 0464 / 592825  -  Scuola primaria  MOLINA DI LEDRO  Tel. 0464 / 592820

mailto:seg.ic.bezzecca@scuole.provincia.tn.it
http://www.icvallediledro.it/


  REPUBBLICA                                                                                                                                               PROVINCIA  AUTONOMA
ITALIANA                                                                                                                                                                DI TRENTO  
______________________________________________________________________________________________________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DI LEDRO
Via G. Falcone e P. Borsellino, 2 - fraz.Bezzecca - 38067 LEDRO (TN)  -  Tel. 0464/592800  -  CF: 93010430226

segr.ic.bezzecca@scuole.provincia.tn.it  -  ic.vallediledro@pec.provincia.tn.it  -  www.icvallediledro.it

SPESE 2023

MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CAPITOLO VARIAZIONE (+)

04
Istruzione e diritto

allo studio

04.02
Altri ordini di

istruzione non
universitaria

04.02.103
Acquisti di beni e servizi

402230
Servizi informatici e
telecomunicazioni a

supporto della didattica 

€ 553,00

3 di  dare  atto  che  il  codice  unico  progetto (CUP)  relativo  al  progetto  è  il  seguente:
D31C23000100006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
dott.ssa Paola Maroni

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’origi-
nale informatico firmato digitalmente,  predisposto e conservato presso
questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c.
4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione
a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’art. 31 e seguenti della L.P. 23/1992. Avverso il presente
provvedimento è ammesso ricorso al T.R.G.A. di Trento ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione.

Il presente provvedimento è reso pubblico in applica

____________________________________________________________________________________________
Scuola secondaria di primo grado “G. Garibaldi” BEZZECCA Tel. 0464 / 592818  -  Scuola primaria “O. Ferrari” CONCEI  Tel. 0464 / 592815

Scuola primaria “A. Merli” TIARNO DI SOPRA Tel. 0464 / 592825  -  Scuola primaria  MOLINA DI LEDRO  Tel. 0464 / 592820

mailto:seg.ic.bezzecca@scuole.provincia.tn.it
https://istitutocomprensivoala.it/
https://istitutocomprensivoala.it/
http://www.icvallediledro.it/

		2023-05-12T10:58:19+0200
	Paola   Maroni




